
                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок применения классификации операций 

сектора государственного управления, утвержденный приказом  

Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н  

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 231 и абзацем двадцать четвертым  

статьи 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях совершенствования 

нормативно-правового регулирования порядка применения классификации 

операций сектора государственного управления п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Порядок применения классификации операций сектора 

государственного управления, утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., 

регистрационный № 50003)1 (далее – Порядок), изменения согласно приложению  

к настоящему приказу. 

                                           
1 C изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 30 ноября 2018 г. № 246н 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 декабря 2018 г., регистрационный № 53186), 

от 13 мая 2019 г. № 69н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 24 июля 2019 г., 

регистрационный № 55372), от 29 сентября 2020 г. № 222н (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 9 ноября 2020 г., регистрационный № 60803), от 24 сентября 2021 г. № 133н  

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 ноября 2021 г., регистрационный № 65731),  

от 8 сентября 2022 г. № 137н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 октября 2022 г., 

регистрационный № 70535), от 21 августа 2023 г. № 136н (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 22 сентября 2023 г., регистрационный № 75304) и от 4 октября 2024 г № 146н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 7 ноября 2024 г., регистрационный № 80062). 



 

России 

 

2 

2. Установить, что Порядок в редакции настоящего приказа применяется при 

ведении бюджетного (бухгалтерского) учета с 1 января 2026 года, составлении 

бюджетной (бухгалтерской) и иной финансовой отчетности за 2026 год. 

 

 

 

Министр                А.Г. Силуанов 


